
CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2012Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2011-NLIC/SEDUC

Processo nº 436.673/2011
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO no SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços gráfi cos e serigrafi a para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.

EMPRESA: RM GRAPH LTDA.

Lote: 01 VALOR (R$)

VALOR TOTAL DO CONTRATO 1.490.000,00

EMPRESA: HR GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Lotes: 02 e 03 VALOR (R$)

VALOR TOTAL DO CONTRATO 42.487.650,00

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO 43.977.650,00

Belém, 07 de julho de 2012.
Waldecir Oliveira da Costa
Homologador Substituto

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419857

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO
COORDENADORIA DO CENSO ESCOLAR

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 004/2012-EDUCACENSO/SEDUC

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO para selecionar, classifi car e, posteriormente, 
contratar operadores do Sistema Educacenso. Processo N° 
575.935/2012
   1. DIANE DA COSTA LAVOR SOUZA
2. ANDREZA NORONHA PANTOJA
3. MAURO ROBERTO LEAL DE LEAL
4. ELEN DAYANE ALBUQUERQUE CARDOSO
5. CLEFEA CORREA PACHECO
6. SANDRA MARIA TEIXEIRA BARBOSA
7. CARLOS VINÍCIUS BRAGA ALVES
8. MAURO CESAR DIAS DE OLIVEIRA
9. ANDRE LUIZ DIAS MAIA
10. JOSIANE DIAS ROMÃO
11. PAULO VITOR DOS SANTOS DE ARAUJO
12. ELAINE CRISTINA BRITO DA COSTA
13. BARBARA IVY SOUZA NERI
14. ELIZABETE GONÇALVES DA COSTA
15. JEAN CARLOS REIS DA SILVA
16. MARCOS ROBERTO CARNEIRO DE ARAUJO
17. ISABELA CRISTINA SILVA DA COSTA
18. SHEYLA MACHADO RABELO
19. SABRINA ALBUQUERQUE CARDOSO
20. NADERGI BARROS CALADO
21. ROSA MARIA SOARES COELHO
22. JANETE COIMBRA ANSELMO
23. LILIAN DO SOCORRO DIAS NERI
24. LUCIETE DIAS RIBEIRO
25. KELY REGINA LEAL
Belém, 07 de agosto de 2012.

Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretario de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419531

PORTARIA: 11803/2012
Objetivo: Visita técnica para avaliação da capes - novo progresso/
Pa.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Progresso/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5896717/CARLOS MULLER MORAIS COELHO (ASSISTENTE DE 
INFORMATICA / ATIV AUX INTERMED) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 17/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419545

PORTARIA: 11805/2012
Objetivo: Visita tecnica na residencia dos servidores ativos e 
inativo inscrito no programa cheque moradia.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211678/ELISANGELA DO SOCORRO SANTOS DA COSTA 
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419580

PORTARIA: 11806/2012
Objetivo: Visita tecnica na residencia dos servidores ativos e 
inativos no programa cheque moradia.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221027/DANIELE LIMA DA ROCHA (TECNICO EM GESTAO DE 
INFRA-ESTRUTURA ) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/08/2012 
a 24/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419685

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/08/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
MARLISSON RIBEIRO DA CUNHA   PROFESSOR                          31/07/2013  
CONTRATO 1367/2012-SANTAREM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419736

PORTARIA: 11807/2012
Objetivo: Participar de capacitação referente gerenciamento de 
recursos e ultilização dos gastos publicos.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5461219/JOSE MARIA PEREIRA DA SILVA (ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419750

PORTARIA: 11808/2012
Objetivo: Participar de capacitação referente gerenciamento de 
recursos e ultilização dos gastos Públicos em Belém.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212718/SALIM NASCIMENTO MAIA (TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 
19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419772

PORTARIA: 11809/2012
Objetivo: Participar de capacitacao referente gerenciamento de 
recursos e ultilização dos gastos publicos em Belém.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: MÃE DO RIO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213538/JULIANNY VIEIRA ALENCAR (TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 
19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419777

PORTARIA: 11810/2012
Objetivo: Participar de capacitacao referente gerenciamento de 
recurso e ultilização dos gastos Públicos em Belém.
Fundamento Legal: Decreto de 734 de 07.04.92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5803594/MANOEL DOS SANTOS (PROFESSOR NIVEL SUPERIOR 
LP / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419842

PORTARIA: 11811/2012
Objetivo: Participar de capacitacao referente gerenciamento de 
recurso e ultilização dos gastos Públicos.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
585777/OSVALDO LUIS MENDES BARBOSA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419851

PORTARIA: 11812/2012
Objetivo: Participar de capacitação referente gerenciamento de 
recurso e ultilização dos gastos Públicos em Belém.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889593/OSTELIA REGINA DOS SANTOS ALVES (ESPECIALISTA 
EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENÇA APRIMORAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419918
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA CURSO

Portaria nº.: 013150/ 2012 de 30/ 07/ 2012
Prorrogar a licença para participar do Curso de Mestrado em 
Genética e Biologia Molecular, na Universidade Federal do Pará/ 
UFPA, do servidor BENILSON SILVA RODRIGUES, matrícula 
nº 57192856 - 1, Professor Classe II, lotado na Divisão de 
Legislação e Enquadramento, no município de Belém, no período 
de 01/ 08/ 2012 a 01/10/ 2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420082

PORTARIA: 11813/2012
Objetivo: Participar de capacitação referente gerenciamento de 
recursos e ultilização de gastos publicos nem Belém.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223501/KIRLENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA (PROFESSOR 
NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 
19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419648

Inexigibilidade: 10/2012
Data: 08/08/2012
Valor: 8,480.00
Objeto: Locação de espaço físico para participação na XVI Feira 
Pan Amazônica do Livro.
Fundamento Legal: ART. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993.
Data de Ratifi cação: 08/08/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133067130000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: R.P.S. ASSESSORIA E PROMOÇÕES DE EVENTOS LTDA
Endereço: R Vinte E Q de Maio, Bairro: República, 77
CEP. 01041-001 - São Paulo/SP
Telefone: 1133337878
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419655

Ato: 010/2012
Numero da Inexigibilidade: 10/2012
Data: 08/08/2012
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419843

PORTARIA: 3297/2012
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS AO CONVÊNIO 
FNDE/CAPES/UEPA.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):


